
quinta-feira, 16 de MAIO de 20136  CADERNO 1

PORTARIA Nº 1.265/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/223848,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO JERONIMO BOTELHO JUNIOR para exercer 
o cargo em comissão de Gerente de Transporte, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a 
contar de 7 de maio de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15  DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.266/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar BRENO TAVARES PEREIRA do  cargo em comissão de 
Assistente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de abril 
de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.267/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ALFREDO MAIA DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Assistente Operacional II, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de abril de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.268/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FERNANDA MARIA MORAES AMORIM, Assessor de Gabinete, 
na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de maio 
de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.269/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar BRENO TAVARES PEREIRA, Assessor de Gabinete, na 
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, a 
contar de 1º de abril de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.270/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MAÍRA MAUÉS DE FARIA COMEÇANHA, Assessor Especial 
III, na Secretaria Extraordinária de Estado para Coordenação do 
Programa Municípios Verdes, a contar de 8 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.271/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar HUGO LEONARDO NOGUEIRA CUNHA, Assessor Especial I, 
na Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento 
Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.272/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA AUXILIADORA DE SOUSA DINELLY, Assessor 
Especial I, na Secretaria Especial de Estado de Proteção e 
Desenvolvimento Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.273/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUIZA HELENA ANDRADE DE MOURA CARVALHO, Assessor 
Especial I, na Secretaria Especial de Estado de Desenvolvimento 
Econômico e Incentivo à Produção.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.274/2013-CCG DE 15 DE MAIO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA TEREZA KLAUTAU GUIMARÃES, Assessor Especial II, 
na Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento 
Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MAIO DE 
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 607/2013-CCG, DATADA DE 11 
DE MARçO DE 2013, PuBLICADA NO D.O.E. Nº. 32.355, DE 
13 DE MARçO DE 2013.
Onde se lê: a contar de 1º de março de 2013
Leia-se: a contar de 4 de março de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526725

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.260/2013-CCG
Data de Admissão: 01/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
DANILO LANOA COSENZA                              Coordenador de Núcleo/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526727

Órgao: NUCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARA RURAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.261/2013-CCG
Data de Admissão: 02/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ELIANE CARRERA MAIA DA SILVA                      Apoio Técnico/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526730

Órgao: GABINETE DO GOVERNADOR - CASA CIVIL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.262/2013-CCG
Data de Admissão: 01/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ELISANGELA CRISTINA SILVA DOS ANJOS    Chefe de Gabinete da Subchefia da Casa Civil/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526716

Ato: PORTARIA Nº 1.254/2013-CCG
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / CARLOS AUGUSTO DAS MERCÊS MACHADO 
(Gerente/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526718

Ato: PORTARIA Nº 1.255/2013-CCG
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / LEONARDO CONDURU GUEDES (Coordenador de 
Núcleo/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526719

Ato: PORTARIA Nº 1.256/2013-CCG
Término Vínculo: 01/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / WILSON CORDEIRO DE ALBUQUERQUE NETO 
(Coordenador de Núcleo/DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526720

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.257/2013-CCG
Data de Admissão: 01/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
WILSON CORDEIRO DE ALBUQUERQUE NETO       Coordenador/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526723

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.258/2013-CCG
Data de Admissão: 01/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
VANILDA DA COSTA NERY DE BRITO                    Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526724

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.259/2013-CCG
Data de Admissão: 01/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
CARLOS AUGUSTO DAS MERCÊS MACHADO       Coordenador de Núcleo/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526700

Ato: PORTARIA Nº 1.248/2013-CCG
Término Vínculo: 02/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / TATIANE BEMERGUI BARBALHO (Chefe de 
Unidade Mista/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526703

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.249/2013-CCG
Data de Admissão: 02/05/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ELISETE DIAS MENDES                                Chefe de Unidade Mista/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE víNCuLO DE SERvIDOR
NúMERO DE PuBLICAçÃO: 526706

Ato: PORTARIA Nº 1.250/2013-CCG
Término Vínculo: 02/05/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerção


